'आलेल्या जन्मतिथी खऱ्याच आहेत असें धरून चालल्यास-सम-
कालीन कवि झाले. नामदेव इ. स. १२७० ते ३३५० पर्यत होते
वज्ञानेश्वर १२७१ ते १२ ९३पर्यत होते, अशी साधारणतः समजूत
श्ध्यहे-ज्ञाऽरनेश्वरहे इसनाच्या तेराव्या रानकाच्या शेवटीं होतेह्याला
आर्थर खुद्द ज्ञानेश्वरींतच आहे; ज्ञानेश्वरी ही भगवहीतेवरील
टीका शके १२१२ त झणजे इ. स. १२९० । ९१ चे सुमारास
केली असा उल्लेख ज्ञानेश्वरीचे शेवटीं केला आहे. तेव्हां तें वर्ष
बरोबर -कराहे असें धरण्यास मुळींच हरकत नाहीं. परंतु नामदेव
हा ज्ञानेश्वरांच्या समकालीन होता हें अद्यापि नीटपणे मनावर
बिबत नाहीं. याला कारण पुनः ज्ञानेश्वराच्या ओव्या आणि
नामदेवाचे अभंग यांतील भापावेपव्यच होय.